PARECER TÉCNICO SEI Nº 0017368278

À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos

Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n° 071/2023 - Responde

ao Memorandos SAP.LCT  0017362473
Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citada e

protocolo da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

Item Produto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

   22  Queijo Prato Fatiado   Juttel Alimentos Ltda  Lactovale  Aprovado  0017368271

Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 27/06/2023, às 11:31, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 27/06/2023, às 11:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Schneider, Coordenador(a),
em 27/06/2023, às 11:49, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Parecer Técnico SED.URC 0017368278         SEI 23.0.018333-6 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017368278 e o código CRC D1958152.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.018333-6
0017368278v4

Parecer Técnico SED.URC 0017368278         SEI 23.0.018333-6 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 0017368271/2023 - SED.URC

Joinville, 21 de junho de 2023.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico 071/2023 Lote  - 1° amostra Item  22
Produto Queijo Prato Fatiado Marca Lactovale
Fornecedor Juttel Alimentos Ltda
Fabricante/Beneficiador

Quantidade (kg/L):  400 gr Qtde
amostra  4 Data  27/06/2023

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra  X
Rotulagem conforme legislação  X
Peso conforme rotulagem  X
Data Validade visível  X
Validade conforme edital  X

Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência  X
Cor  X
Odor  X
Sabor  X
Textura/Consistência  X

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
 X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se aplica
    X

Observações

Tempo de cocção recomendado Minutos Suficiente InsuficienteNão se aplica
    X

Análise SED.URC 0017368271         SEI 23.0.018333-6 / pg. 3

Observações

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
   X

Observações

Rendimento  Suficiente Insuficiente Não se
aplica

    X

Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital
Sim Não Não se aplica

 X

Observações

Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
          X

Nutricionistas avaliadoras:

Ana Carolina Godoy Corradini Ghedin - CRN10 - 0623

Lucimar Pereira Silva- CRN10- 0448

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 27/06/2023, às 11:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Lucimar Pereira Silva, Servidor(a)
Público(a), em 27/06/2023, às 11:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017368271 e o código CRC 21289364.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.018333-6
0017368271v4

Análise SED.URC 0017368271         SEI 23.0.018333-6 / pg. 4

São Joao do Itaperiú, 26 de Junho de 2023.
ANEXO X

ANEXO SEIN'014011273/2022
ENTREGA DE AMOSTRAS
PREGAO N'71/20H

Juttel Alimentos Ltda.
Rua João Tertulino Duarte S/N', Zona Rural, CEP: 88.395-000,Município: São João do Itaperiu/SC.
CNPJ: S5.587.7<S/0001-9C

A
Secretaria de Educação —Joinville/SC
Serviço de Alimentação e Nutrição Escola (SANE)

ITEM

22

DESCRIQAO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO

Queijo prato fatiado com peso máximode 20g por fatia. As fatias devem ter um padrao defatiamento e serem facilmente separadas,
Deveráderreter integralmente quando submetido á altaternperatura. Não poderá conter corantes artificiais e sinais de mofo. Cota
Reservada 25%.

Lactovaie

QUANT. UN.

UN

Rela ão de Documentos;

Relaçao de Amostras (02 Vias);
o Cápia do Alvará Sanitário da Proponente;

I
~ C6piadeloapegaoSIF,slE,SIM ooSISBl; 2"Íe" "-/r.',~„"„,.~~C.
o Ficha Técnica;

Dados do Re resentante Le al da Em resa:

Adriana Watzko
RG'. 4.259.091
CP F :008.055.519-56
Administradora

Protocolo JUTTEL ALIMENTOS LTDA (0017368263)         SEI 23.0.018333-6 / pg. 5

rii

(3 í
í),"

V ..
I I
...$ Í.

'í

4
I;C1

'~'! a'.>
ÍÍI I""Í
63

'/) yg
'I:ÍÍ

Í Q

Q
Q

U
ííll

U
víi

A
Q
P.
tlll

6
Q
'tt

Q
Q

U
D
c

Ql
D
U

D

l1
D

g
-I

Di

Q

I

Kl

U

ã
UD

íll 0'0
U

<2
tti

tti
tt
QR

tl'

glD @
g~

D
XI

í
gi C:
G Z
4 PliD

G
U
D

Q

UI
GO

ID
IA
C)

('" R
U

G ttI

G D
Im

U 0

m

Z
U
'0

"0
VJ
I,D
Iíl
C)
C)
Ci

R
q C)

í
til
IA

I Q

Vg
Q

U

VP
Vl

4

'.:P IO

ííi
m

g3 I

A

tíl

Ptl

(
C3

Q

ííli
I

AD

C)

Q

nG

Q

Gl

D'e
n

D

C3
C)

Ci
IA

Lfl (tl tt al
ttl py Vl
A ttl
al ttl

I + Q~~v(."- g ttl

AggFQe(=Z
U Z Z

A A~-~g
(:i t- I-<v+2tllmmZ
I (tl Ctl ~(tl W QIC (iQ
IÍít

til Q
Q
U
Q
=I
"g
5
(

Protocolo JUTTEL ALIMENTOS LTDA (0017368263)         SEI 23.0.018333-6 / pg. 6

P
rotocolo JU

T
T

E
L A

LIM
E

N
T

O
S

 LT
D

A
 (0017368263)         S

E
I 23.0.018333-6 / pg. 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DA PESCA E DO DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO AGRICOLA DE SANTA CATARINA
DIRETORIA DE DEFESA AGROPECUIIIRIA

CIQRIIC DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INSPEQAO DE PRODUTOS ORIGEM ANIMAL DEINP

%IIIMA~
~%ACIMA
EECRETARI*DE EETADO DA
AER ICUI.TURA, DA PEECA 4

OO DEEENVOEVIEIERTO RURAL

LACTIClNIOS LACTOVALE LTDA„CLASSIFICADO COMO UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE
LElTE E DERIVADOS INSCRITO NO CNPJ: 00.314.794/0001-68 LOCALIZADO A ESTRADA GERAL
WeeIRAO PINHEIRO, 1234, RIaeWAO PIWHe~RO MUNICIPIO OE TAIS NO ESTADO DE SANTA
CATARWA, ENCONTRA-SE REGISTRADO NESTA COMPANHIA INTEGRADA DE
DeSEWVOLVIVEWO AGRfCOLA De SANTA mTARWA - CIDASC, JuNTO AO DEPARTAMENTO
eSTADuAL De INSr eqAO De PRODuTOS De. ORIGEV AWIII/IAL —DEIVP, RESPOVSAVEL PELA
FISCALIZA/AO E REGISTRO NO SERVI/O DE INSPEQAO ESTADUAL -S.I.E.
ESTE ESTABELECIMENTO FICA REGISTRADO NA CIDASC/DEINP SOB 0 SIEN'24.

0 TÍTULO DE REGISTRO FICA SUJEITO AOS TERMOS DA LEI N.'.889/89, DA LEI ESTADUAL
N'.534/92E REGULAMENTADA PELO DECRETO N'.748/93 E DEMAIS LEGISLAQOES VIGENTES.

FLORIANÓPOLIS (SC), 05 DE MAIO DE 2021.

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA
PRESIDENTE

õ

õ

g
g O

0

O

DIEGO RODRIGO TORRES SEVERO
DIRETOR DE DEFESAAGROPECUARIA

JAQER NONES
GESTOR DE DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INSPEQAO

'õ E
DZ

17Protocolo JUTTEL ALIMENTOS LTDA (0017368263)         SEI 23.0.018333-6 / pg. 8

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, DA PESCA E DO DESENVOLVIMENTO RURAL
COMPANHIA INTEGRADA DE DESENVOLVIMENTO AGRICOLA DE SANTA CATARINA
DIRETORIA DE DEFESA AGROPECUARIA

IRIIIIISIP DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INSPEQAO DE PRODUTOS ORIGEM ANIMAL - DEINP

~TARIMA
55CRRTARIA Ds 55TADO DA
AGRICULTURA, DA P55CA 5

DO D555IIVOLVIMEMTO RURAU

TITULQ DE IT!EGISTRG l3G S.I.S.B.I
LACTIClNIGS LACTOVALE LTDA, CLASSIFICADO COMO UNIDADE DE BENEFICIAMENTG DE LEITE
E DERIVADOS INSCRITO NO CNP J: 00.314.794/0001-68 LOCALIZADO A ESTRADA GERAL
RIBEIRAG I INTEIRO, 1234, RIBEIRAO I INTEIRO, MUNIClPIO DE TAIS NO ESTADO OE SANTA
CATARINA, ENCONTRA-SE REGISTRADO NESTA COMPANHIA INTEGRADA DE
OeaeITVOLVISIeITTO AOITICOLA Oe SAITTA CaZASIWa, —CIOASC, ~u5ITO *O OasamAIIIISITTO~ ESTAOuA OE INSP EgAO DE I RGOuTGS OE ORleEIIII ANIMAL —OEINr, RES< ONSAVEL I ELA
FISCALIZA/AO E REGISTRG NG SERVI/O DE INSPEQAO ESTAGUAL- S.I.E.

ESTE ESTABELECIMENTO FICA REGISTRADO NA CIDASC/DEINP SOB 0 SISBIN'24.

0 TÍTULO DE REGISTRO FICA SUJEITO AOS TERMOS DA LEI N.'.889/89, DA LEI ESTADUAL
N'.534/92E REGULAMENTADA PELO DECRETO N'.748/93 E DEMAIS LEGISLA/SES VIGENTES.

FLORIANÓPOLIS (SC), 05 DE MAIO DE 2021.

ANTONIO PLINIO DE CASTRO SILVA
PRESIDENTE

DIEGO RODRIGO TORRES SEVERO
DIRETOR DE DEFESAAGROPECUÁRIA

JADER NONES
GESTOR DE DEPARTAMENTO ESTADUAL DE INSPEQAO

Protocolo JUTTEL ALIMENTOS LTDA (0017368263)         SEI 23.0.018333-6 / pg. 9

U"
(C( ~

(I
U'

03+. CCC ~

é.0 f(
Q 'rl
r/ CC= c';

õ
CC'+

11'

'L/C

6.

CL

hJ

0õ

p
C/C

R I

g CO0. 0
,C/C

(0

((CI 000

0
8

n )

(O (O

C/C

5 õ

CO
C0

C4 Q
'a

õC
I

0
g.

qq Q

~m
0>

0

8 8

(On

0 0
C/C

g g

pRj õC

(O Q

c( 0

+ (/J ((I
rt g g™

p 0
9 -0org

h0
(O
Ch

0

hh
G 0
a~ O~

iq
CO

Or

(Oi (O>

.o, 11 II Ilgy'O' M M

B BB
II

8 8 ~S-z~
II II

II
CO õO C/c

9.
9
Q( C"

g t9
K CO
(C(

op0+ Q

V V
C/l

oX oX
A A
C/I

'5
(O0
A

Q(
A

Q
I

0

P/>

OO(

g

CO

(Ogy
(O'

0 g ~ ~
0 ã 0
~F ~~õ
((q

(fq ((qëg
~ (M

g(Iq ((q
((q I

4'D

((q

CD

g A

0
0

1(c

(O9'
pe'

g. CO
C/> gl

o~

E
q~0 (Oo0 (O'

0

0
õ(0 O

5 0>

0

$
~a

0
5.
2
K0

0
e~

0
O
0
O0

O

Protocolo JUTTEL ALIMENTOS LTDA (0017368263)         SEI 23.0.018333-6 / pg. 10

F% g
0
g

8 ã'

R5 õIa'
IF 3
Q CFe gee e
Oe ~
Oh Ba ee ae'
e
gh, l4
Q

C Q~

e 0e a

5hlea. ae
IA

9'

Protocolo JUTTEL ALIMENTOS LTDA (0017368263)         SEI 23.0.018333-6 / pg. 11

	Parecer Técnico SED.URC 0017368278
	Análise SED.URC 0017368271
	Protocolo JUTTEL ALIMENTOS LTDA (0017368263)